PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - PE

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 015/2016

CONVITE Nº 007/2016

ATA

Às 09:00 horas do dia 04 do mês de maio de 2016, reuniu-se na sala de
reuniões da Prefeitura de Cortês, a Comissão Permanente de Licitação
designada pela Portaria nº 001/2016, tendo como Presidente JOSÉ
EDMILSON DOS SANTOS, ADALCI CRISTINA SOUZA DE FRANÇA –
Secretária e CREMILDA MARIA LIMA DA SILVA - Membro, para promover o
recebimento e a abertura dos envelopes Documentação e Proposta, tendo
como Objeto: Contratação de Empresa especializada em desenvolvimento
de software voltado para gestão pública, tendo como objeto a locação
dos sistemas: Cobrança de Água, folha de Pagamento, Gestão Eletrônica
de Documentos – GED – Arquivo Digital, Sistema Patrimoniais e
Tributários, incluindo; suporte técnico, manutenção, licença de uso
individual, migração dos dados, customização, parametrização de
informações e treinamento técnico operacional para atender as
necessidades técnicas operacionais da Prefeitura Municipal de Cortês, de
que trata o Convite N º 007/2016 – Processo nº 015/2016. Abertos os
trabalhos, o Senhor Presidente, solicita da Secretária que apresentasse os
envelopes documentação e propostas dos licitantes presentes, que foi feito na
seguinte ordem: 01 – SYSTEMA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA – CNPJ Nº 02.472.202/0001-61; 02 – GOMES E SILVA ASSESSORIA
PUB. E PREVIDENCIARIA LTDA ME - CNPJ Nº 19.352.080/0001-72; e 03
JMJ ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA – CNPJ Nº
10.569.180/0001- 80,  oportunamente o senhor Presidente determinou que os
presentes examinassem e constatassem se todos os envelopes estavam
lacrados e mandou que fossem rubricados, passou-se a abertura dos
envelopes Documentação dos Licitantes acima identificados, os quais foram
analisados à vista das exigência do edital, onde a CPL deliberou por habilitar
todos os participantes. Dando prosseguimento passou para a abertura dos
envelopes Proposta de Preços à vista das exigências do edital, a CPL
considerou todos os participantes classificados. Passando em seguida a
emissão do Mapa Comparativo de Preços, onde foram analisadas as
propostas, tendo a Comissão de Licitação declarada vencedora a EMPRESA:
01 – SYSTEMA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, por ter
apresentando o menor preço global mensal R$ 4.150,00(quatro mil cento e
cinquenta reais), mais um valor adicional de R$ 8.300,00(oito mil e trezentos
reais), referente a atualização e capacitação dos sistemas perfazendo o
total global de R$ 41.500,00(quarenta e um mil e quinhentos reais). Em

seguida o Sr. Presidente faculta a palavra aos presentes, não havendo quem
queira fazer uso e nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por
encerrado os trabalhos da reunião, e eu Secretário abaixo assinado, lavrei a
presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pela
Comissão de Licitação e licitantes presentes.

Comissão de Licitação

José Edmilson dos Santos

Presidente

Adalci Cristina Souza de França
Secretário

Cremilda Maria Lima da Silva
Membro

ROBERVANIA ALVES OLIVEIRA MENDONÇA
CPF Nº 744.309.124-91
SYSTEMA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 02.472.202/0001-61

JOSIVALDO GOMES DO NASCIMENTO
CPF Nº 521.875.514-15

GOMES E SILVA ASSESSORIA PUB. E PREVIDENCIARIA LTDA ME -
CNPJ Nº 19.352.080/0001-72

JASON MARCOS FERREIRA CAVALCANTI JUNIOR
CPF Nº 044.152.784-18

JMJ ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA – CNPJ Nº
10.569.180/0001- 80